ПРОТОКОЛ

Собрания Общественного Комитета

по реализации Послания Президента России В.В. Путина

Федеральному Собранию Российской Федерации

на территории Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района.

«14» ноября 2013 год______________________________________________________________№1

д. Толвуя
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Т.П. Мукконен, председатель Общественного комитета на территории Толвуйского сельского поселения.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
5 участников Общественного комитета на территории Толвуйского сельского поселения (Список участников заседания - Приложение №1)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1. С.Д. Искендеров, председатель Общественного Комитета Медвежьегорского муниципального района;

2. В.И. Кучаев, участник Общественного Комитета Медвежьегорского муниципального района;

3. А.А. Брандт, секретарь Общественного Комитета Медвежьегорского муниципального района.

Повестка дня:
1. Об утверждении регламента работы Общественного Комитета по реализации Послания Президента России В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации на территории Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района (Далее ОК ТСП ММР);

2. Утверждение списка участников ОК ТСП ММР;

3. Выборы председателя Общественного ОК ТСП ММР;

4. Выборы заместителя председателя ОК ТСП ММР;

5. О строительстве Детского городка на территории д. Толвуя;

6. О восстановлении освещения лыжной трассы в д. Толвуя;

7. Об определении уполномоченного представителя от ОК ТСП ММР для принятия участия на заседании Общественного Комитета Медвежьегорского муниципального района (ОК ММР).

8. О назначении даты проведения очередного заседания ОК ТСП ММР.
По первому вопросу повестки слушали:
Т.П. Мукконен, заместителя директора Толвуйской СОШ по воспитательной работе, об утверждении регламента работы Общественного Комитета по реализации Послания Президента России В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации на территории Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района.
Решили:
· Собрание участников ОК ТСП ММР проводить не реже, чем два раза в квартал.
· Для участия в заседаниях Общественного комитета на Собраниях  участников Общественного комитета от поселений выбираются уполномоченные представители общественности от поселений.

· Собрания участников Общественного комитета от поселений на территории данных поселений проводятся не позднее, чем за 10 дней до заседания Общественного комитета.

· В собраниях участников Общественного комитета от поселения могут принимать участие все желающие жители данного поселения.

· Протокол собрания участников Общественного комитета от поселений отправляется Председателю Общественного комитета (Приложение № 2).
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По второму вопросу повестки слушали:
Т.П. Кукелеву, заведующую детским садом, об утверждении списка участников ОК ТСП ММР.
Решили: утвердить список в количестве 5 человек.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По третьему вопросу слушали:
Л.А. Семкину, директора Толвуйской СОШ, о выборе председателя ОК ТСП ММР.

Решили: утвердить Т.П. Мукконен председателем ОК ТСП ММР.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По четвертому вопросу слушали:
Т.Г. Кондратьеву, учителя Толвуйской СОШ, о выборе заместителя председателя ОК ТСП ММР.
Решили: утвердить Л.Э. Сухоносову заместителем председателя ОК ТСП ММР.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По пятому вопросу слушали:
Л.Э. Сухоносову, заместителя директора Толвуйской СОШ по учебной работе, о строительстве Детского городка на территории д. Толвуя.

Решили: подготовить письменное обращение к главе Толвуйского сельского поселения с просьбой о выделении участка под строительство Детского городка.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По шестому вопросу слушали:
Л.Э. Сухоносову, заместителя директора Толвуйской СОШ по учебной работе, о восстановлении освещения лыжной трассы в д. Толвуя.
Решили: подготовить письменное обращение к главе администрации Медвежьегорского муниципального района.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По седьмому вопросу слушали:
Т.П. Мукконен, Председателя Общественного Комитета, об определении уполномоченного представителя от ОК ТСП ММР для принятия участия на заседании Общественного Комитета Медвежьегорского муниципального района (ОК ММР).
Решили: назначить Н.В. Мукконен уполномоченным представителем от ОК ТСП ММР для принятия участия на заседании ОК ММР.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По восьмому вопросу слушали:
Т.П. Мукконен, Председателя Общественного Комитета, о назначении даты проведения очередного заседания ОК ТСП ММР.
Решили: назначить проведение очередного заседания ОК ТСП ММР на 14.01.2014г.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель Общественного
Т.П. Мукконен

Комитета по реализации

Послания Президента

России В.В. Путина Федеральному

Собранию Российской Федерации

на территории Толвуйского сельского поселения

Медвежьегорского

муниципального района

Протокол подготовила Т.П. Мукконен
Приложение №1

Список участников Заседания Общественного Комитета по реализации Послания Президента России В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации.
1. Тамара Павловна Мукконен, заместитель директора Толвуйской СОШ по воспитательной работе;

2. Людмила Эйновна Сухоносова, заместитель директора Толвуйской СОШ по учебной работе;

3. Людмила Алексеевна Семкина, директор Толвуйской СОШ;

4. Татьяна Петровна Кукелева, заведующая детским садом;

5. Татьяна Георгиевна Кондратьева, учитель Толвуйской СОШ, руководитель школьного музея.
5